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Słubice, 9 czerwca 2022 r. 

WYKONAWCY 

ZP.271.12.2022.PG  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa terenu rekreacyjno-

sportowego przy Szkole Podstawowej w Kunowicach”. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, 
przekazuję odpowiedzi na pytania złożone w przedmiotowym postępowaniu. 

 
PYTANIA CZĘŚĆ „A” 
 
Pytanie 1: 
 
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu 
postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, 
których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie. 
 
Pytanie 2: 
 
Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych 
producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, 
konkurencyjnych producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń 
równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w opisie 
technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie 
sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania 
wprost wskazanych w dokumentacji technicznej. 
 
Pytanie 3: 
 
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanego trawnika? Jeśli tak proszę o 
podanie zakresu prac pielęgnacyjnych oraz częstotliwości wykonywania, a także okresu czasu 
przez jaki Wykonawca ma je wykonywać. 
 
Pytanie 4: 
 
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanych nasadzeń? Jeśli tak proszę o 
podanie zakresu prac pielęgnacyjnych oraz częstotliwości wykonywania, a także okresu czasu 
przez jaki Wykonawca ma je wykonywać. 
 
Pytanie 5: 
 
Proszę o podanie koloru nawierzchni poliuretanowej boiska, bieżni, rozbiegu do skoku w dal 
oraz placu zabaw. 
 
Pytanie 6: 
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Proszę o podanie parametrów materiału roślinnego przewidzianego do nasadzenia (gatunek, 
wielkość sadzonki, ilość sadzonek danego gatunku).. 
 

Pytanie 7: 
 
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do 
wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające 
utylizację ziemi? 

Pytanie 8: 
 
W nawiązaniu do wskazanych przez Zamawiającego, we wzorze umowy, możliwości zmian 
umowy, mając na uwadze obecną sytuację polityczną oraz gospodarczą zarówno na terenie 
Polski jak i jej sąsiadów prosimy o rozważnie możliwości dopuszczenia ewentualnej zmiany 
wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp w odniesieniu do 
nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów i kosztów pracy, a więc okoliczności, których w 
rzeczywistości aktualnie nie można przewidzieć mimo odpowiednio starannego przygotowania 
postępowania o udzielenie zamówienia przez Zamawiającego, oraz starannego 
przygotowania oferty przez Wykonawcę z uwzględnieniem dostępnej wiedzy o możliwości 
wzrostu ta-kich cen (gwałtowna dekoniunktura, ograniczenie dostępności surowców, istotny 
wzrost cen materiałów). 

Przepis art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp podobnie jak przepisy art. 357[1] K.c oraz art. 358[1] 
§ 3 k.c. stanowią mechanizmy o wyjątkowym charakterze, które mogą mieć zastosowanie 
wyłącznie w razie wystąpienia wskazanych w tych przepisach przesłanek. Znajdą one 
zastosowanie wyłącznie w przypadku zaistnienia zdarzeń (okoliczności), które na etapie 
prowadzonego postępowania lub w chwili zwarcia umowy nie mogły być uwzględnione, jeżeli 
Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł ich przewidzieć. Zwracamy uwagę, 
iż wprowadzenie tego rodzaju przesłanek do aneksowania umowy nie stanowi obowiązku 
Zamawiającego ich stosowania ale otwiera taką możliwość w uzasadnionych przypadkach. 
Bez wprowadzenia zapisów dotyczących dopuszczalności zmian wynagrodzenia Wykonawcy 
na obecnym etapie skorzystanie z tej możliwości w przyszłości zostanie całkowicie wykluczone 
nawet jeżeli Strony umowy będą w pełni zgodne co do zaistnienia przesłanek uzasadniających 
konieczność zmiany wynagrodzenia. 

Proponujemy dodanie zapisu w następującym kształcie: 

Zamawiający, przewiduje również możliwość dokonywania zmian postanowień zawartej 
umowy, także w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, 
w następujących okolicznościach: 

- zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacji nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów i 
kosztów pracy, wynikających z sytuacji gospodarczej i politycznej kraju Wykonawcy lub kraju 
jego dostawców, co Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania za pomocą rzetelnych 
środków dowodowych. W takim przypadku wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zmienione 
proporcjonalnie do wykazanego wzrostu cen na podstawie przygotowanej przez Wykonawcę 
i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji kosztów. 

Pytanie 9:  
 

Jaką stawkę VAT Zamawiający przewidział w powyższym postępowaniu przetargowym? 

Czy jednolitą stawkę VAT 23% dla całości zadania? Czy Zamawiający przewidział stawkę 8% 
VAT dla prac związanych z zielenią? 

Pytanie 10: 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ławki i stoły o długości 180 cm? 

Pytanie 11: 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę płyt HPL na płyty HDPE? 

Pytanie 12: 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karuzelę o średnicy 1,50 m? 

Pytanie 13: 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na bujak czteroosobowy o średnicy 1,0 m? 

Pytanie 14: 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenia zabezpieczone antykorozyjnie poprzez podkład 
cynkowy oraz malowanie proszkowe? 

Pytanie 15: 
 
Proszę o podanie pojemności koszy na śmieci. 

 

ODPOWIEDZI CZĘŚĆ „A” 

 

Pyt.1 – Informacja dostępna jest na stronie postępowania od opublikowania. Zamawiający 
zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia kwotę brutto 1 650 000 zł. 

Pyt. 2 - Wszystkie wymiary urządzeń zabawowych należy traktować jako wymiary minimalne. 
Istnieje możliwość zastosowania urządzeń o większych wymiarach, przy czym należy 
zachować odległości wynikające ze stref bezpiecznych urządzeń oraz zachować wymiary 
placu zabaw zgodnie z Projektem Zagospodarowania Terenu. 

Pyt. 3 - Pielęgnacja trawnika polega na jego podlewaniu, codziennie w godz. 6:00-10:00 lub 
17:00-22:00 i ma być wykonywana do czasu zakończenia i odbioru inwestycji. 

Pyt. 4 - Pielęgnacja nasadzeń polega na ich podlewaniu, codziennie w godz. 6:00-10:00 lub 
17:00-22:00 i ma być wykonywana do czasu zakończenia i odbioru inwestycji. 

Pyt. 5 - Kolor nawierzchni poliuretanowej:  

- boiska, bieżni oraz rozbiegu do skoku w dal - czerwony 

- placu zabaw – zielony. 

Pyt. 6 - Cyprysik Lawsona Columnaris - wielkość sadzonki min. 120 cm, 6 sztuk. 

Pyt. 7 - NIE - Zamawiający nie wskaże miejsca składowania ewentualnego nadmiaru ziemi 
koniecznej do utylizacji. 

TAK - Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi. 

Pyt. 8 - Zamawiający w § 17 ust. 1 pkt 2 umowy dopisuje lit. j) o poniższym brzmieniu:  

j)  zmiana wynagrodzenia umownego brutto będzie możliwa również w sytuacji 
nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, 



4 
 

gdy zmiana ceny materiałów lub kosztów przekroczy 20% w stosunku do cen materiałów lub 
kosztów wskazanych w kosztorysie ofertowym opracowanym przez Wykonawcę pomocniczo 
przy składaniu oferty i będzie wynikać z sytuacji gospodarczej i politycznej kraju Wykonawcy 
lub kraju jego dostawców. Zmiana wynagrodzenia w tym trybie nie może prowadzić do wzrostu 
zysku Wykonawcy, a jedynie ma prowadzić do zrekompensowania kosztów jakie będzie 
ponosił w związku z realizacją Umowy. Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania tych 
zmian za pomocą rzetelnych środków dowodowych oraz przedstawi Zamawiającemu 
dokumenty zakupu jak i szczegółową kalkulację cen materiałów lub kosztów według stanu po 
danej zmianie cen materiałów lub kosztów oraz wskaże kwotę (w tym przedłoży kosztorys 
szczegółowy) o jaką wynagrodzenie umowne powinno ulec zmianie.  Zmiana wynagrodzenia 
Wykonawcy będzie określana z uwzględnieniem procentowej zmiany cen materiałów lub 
kosztów, przy czym o wartość nie większą niż wynikająca ze wskaźnika cen produkcji 
budowlano-montażowej ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w miesiącu poprzedzającym miesiąc zmiany wysokości wynagrodzenia, w 
stosunku do analogicznego miesiąca roku poprzedniego. Bazowym odniesieniem 
wartościowym ewentualnych zmian będą stosowne wskaźniki GUS obowiązujące na moment 
sporządzenia oferty. Zmiana wynagrodzenia dotyczyć będzie tylko tej części zamówienia, 
która nie została wykonana do dnia złożenia wniosku o zmianę. Maksymalna wartość zmiany 
wynagrodzenia jaką dopuszcza Zamawiający nie może przekroczyć 5% wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 4 Umowy.  

Pyt. 9 - Zamawiający przewidział jednolitą stawkę Vat w wysokości 23% w przedmiotowym 
postępowaniu. 

Pyt. 10 - Tak - Zamawiający wyraża zgodę na ławki i stoły o długości 180 cm. 

Pyt. 11 - Tak - Zamawiający wyraża zgodę na zamianę płyt HPL na HDPE. 

Pyt. 12 - Tak - Zamawiający wyraża zgodę na karuzelę o średnicy 1,50m. 

Pyt. 13 - Tak - Zamawiający dopuszcza wbudowanie bujaka czteroosobowego o średnicy min. 
1,00m  

Pyt. 14 - NIE - Zamawiający nie wyraża zgody na urządzenia zabezpieczone antykorozyjnie 
poprzez podkład cynkowy oraz malowanie proszkowe. 

Pyt. 15 - Pojemność kosza na śmieci - min. 60 litrów. 

 

PYTANIA „B” 

 

Pytanie 1. 

Projekt przyjmuje dla placu zabaw nawierzchnię: 

 

 co jest niezgodne z przyjętymi w branży standardami dla nawierzchni bezpiecznych i aktualną 
normą. 

Ze względu na występowanie urządzeń placu zabaw o różnych wartościach HIC (WSU) strefy 
bezpieczeństwa powinny mieć nawierzchnię bezpieczną dopasowaną do nich. 

Informujemy, że aktualna norma dla nawierzchni bezpiecznych to PN-EN 1177+AC:2019-04 i 
wg niej występują następujące nawierzchnie bezpieczne PU w zależności od HIC (WSU): 
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- HIC do 1.5 m – nawierzchnia o gr. 50 mm (40+10) 

- HIC do 1.7 m – nawierzchnia o gr. 60 mm (50+10) 

- HIC do 2.1 m – nawierzchnia o gr. 80 mm (70+10) 

- HIC do 2.6 m – nawierzchnia o gr. 100 mm (90+10) 

- HIC do 3.3 m – nawierzchnia o gr. 120 mm (110+10) 

W związku z powyższym proszę o potwierdzenie, że należy zastosować nawierzchnię 
posiadającą aktualny certyfikat zgodności z normą PN-EN 1177+AC:2019-04 na wymagany 
HIC (WSU) dla poszczególnych urządzeń placu zabaw o charakterystyce tj. grubości 
nawierzchni i jej warstw jw., co będzie wywoływało stosowną zmianę zapisów projektowych. 

Pytanie 2. 

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU 
granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający 
wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią przy 
użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych 
granulatów z recyklingu. 

Pytanie 3. 

Projekt nie podaje kolorystyki nawierzchni PU boiska, bieżni i placu zabaw. 

W związku z tym, że kolor nawierzchni PU wpływa na jej cenę, konieczne jest ustalenie 
kolorystyki na tym etapie. 

Informujemy, że najtańsza jest nawierzchnia w kolorze ceglasto-czerwonym i zielonym 
natomiast w innych kolorach jest droższa. Najdroższa jest m.in. w kolorze beżowym, szarym, 
pomarańczowym, niebieskim. 

Czy nawierzchnie PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym? 

Pytanie 4. 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

Pytanie 5. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostepnił całą dokumentację projektową, 
techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 
kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś 
brak jakichkowliek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 
Wykonawcy. 

Pytanie 6. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, 
które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki 
ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Pytanie 7. 

Proszę o potwierdzenie, że zakres robot jest zgodny z przedmiarem robót z uwzględnieniem 
ewentualnych zmian wg odpowiedzi i modyfikacji. 
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Pytanie 8. 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i 
samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 

 

Pytanie 9. 

Umowa podaje w §17 ust. 1. 2) h) podaje: 

  

Cytowany zapis jest niezrozumiałym ograniczeniem względem wymagań technologicznych dla 
przedmiotu zamówienia w szczególności nawierzchni sportowej. Zamawiający określa własną 
definicję niekorzystnych warunków atmosferycznych ignorując obiektywne dla stron 
wymagania technologiczne narzucone przez producentów. Chodzi o zapis  

„w szczególności znacznie (10%) odbiegających od typowych warunków atmosferycznych” 

(…) 

„za typowe warunki atmosferyczne uznaje się średnią warunków pogodowych w danym 
miesiącu w województwie lubuskim w okresie ostatniego roku przed dniem podpisania 
Umowy, ustalone na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej”. 

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo jeśli wystąpią warunki atmosferyczne 
uniemożliwiające i ich skutki wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi jak np. 
opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura 
powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża względem punktu rosy, mokre podłoże, silny 
wiatr, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie wpisują 
się w ograniczenia podane w projekcie umowy (ww. cytat) to wykonawca nie będzie miał 
możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest 
wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.  

Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosić się 
do wymagań technologicznych dla elementów przedmiotu zamówienia jeśli wymaga aby został 
on wykonany w sposób zgodny z technologią. Zapis umowy jest niefortunny ponieważ 
wykonawca nie ma wpływu na warunki atmosferyczne. 

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do 
wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości 
wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. 
Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót 
zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis 
powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne. 
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Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie 
powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia 
wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, 
sytuacji od niego obiektywnie niezależnych. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę ww. cytowanego zapisu poprzez usunięcie treści: 

„w szczególności znacznie (10%) odbiegających od typowych warunków atmosferycznych” 

(…) 

„za typowe warunki atmosferyczne uznaje się średnią warunków pogodowych w danym 
miesiącu w województwie lubuskim w okresie ostatniego roku przed dniem podpisania 
Umowy, ustalone na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej” 

i dodanie po „atmosferycznych” treści: 

uniemożliwiające i ich skutki wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi. 

 

Pytanie 10. 

W związku z niepewną sytuacja rynkową wpływająca negatywnie na wykonawców 
uczestniczących w postepowaniach przetargowych, proszę wprowadzenie możliwości 
waloryzacji wynagrodzenia. 

Pytanie 11: 

Proszę Zamawiającego o wyjaśnienie ilości piłkochwytów. W projekcie wartość określona jest 
na 14 mb, a w przedmiarze na 140 m. 

 

ODPOWIEDZI „B” 

Pyt.1 – Tak - należy zastosować nawierzchnię posiadającą aktualny certyfikat zgodności z 
obowiązującą normą, a grubość nawierzchni powinna być dostosowana do HIC urządzeń 
zabawowych, przy czym minimalna grubość nawierzchni ma wynosić 6,00 cm  

Pyt. 2 – Tak – Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej 
PU zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza 
stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 

Pyt. 3 - Kolor nawierzchni poliuretanowej:  

- boiska, bieżni oraz rozbiegu do skoku w dal - czerwony 

- placu zabaw - zielony 

Pyt. 4 – Brak sieci i kolizji 

Pyt. 5 – Tak – Zamawiający udostępnił cała dokumentację projektową oraz techniczną 
niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia 

Pyt. 6 – Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji na usunięcie drzew  

Pyt. 7 – Przedmiar nie był modyfikowany po udzielonych odpowiedziach przez 
Zamawiającego. 

Pyt. 8 – Brak bezpośredniego dojazdu. Na etapie realizacji robót Kierownik budowy powinien 
uzgodnić organizację placu budowy, w tym dojazd z właścicielami przyległych działek. Na 
działce nr ewid. 142/4 (teren szkoły) istnieje wykonany ciąg pieszo-jezdny z kostki grubości 
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8,00 cm o szerokości 6,00m – wykorzystanie wskazanej drogi możliwe będzie po uzyskaniu 
zgody Wykonawcy ze względu na obowiązującą gwarancję.  

Pyt. 9 - Zamawiający w § 17 ust. 1 pkt 2) umowy wprowadza zmiany określone w lit. h) o 
poniższym brzmieniu:  

h) w razie zmian spowodowanych niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi przez co 
rozumie się w odbiegające o minimum 10%  od typowych warunków atmosferycznych, a także 
takie warunki atmosferyczne, które w bezpośredni sposób wpływają na niemożność z 
technologicznego punktu widzenia realizacji: robót,  przeprowadzenie prób i sprawdzeń, 
dokonywanie odbiorów zgodnie z zaleceniami producentów urządzeń i materiałów, możliwa 
będzie zmiana sposobu wykonania robót, terminu zakończenia (nie dłużej jednak niż o okres 
trwania tych okoliczności), za typowe warunki atmosferyczne dla zmiany odnoszącej się do 
wielkości zmiany przewyższającej 10% typowych warunków uznaje się średnią warunków 
pogodowych w danym miesiącu w województwie lubuskim w okresie ostatniego roku przed 
dniem podpisania Umowy, ustalone na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki  

Wodnej 

Pyt. 10 - Zamawiający w § 17 ust. 1 pkt 2) umowy dopisuje lit. j) o poniższym brzmieniu:  

j)     zmiana wynagrodzenia umownego brutto będzie możliwa również w sytuacji 
nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, 
gdy zmiana ceny materiałów lub kosztów przekroczy 20% w stosunku do cen materiałów lub 
kosztów wskazanych w kosztorysie ofertowym opracowanym przez Wykonawcę pomocniczo 
przy składaniu oferty i będzie wynikać z sytuacji gospodarczej i politycznej kraju Wykonawcy 
lub kraju jego dostawców. Zmiana wynagrodzenia w tym trybie nie może prowadzić do wzrostu 
zysku Wykonawcy, a jedynie ma prowadzić do zrekompensowania kosztów jakie będzie 
ponosił w związku z realizacją Umowy. Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania tych 
zmian za pomocą rzetelnych środków dowodowych oraz przedstawi Zamawiającemu 
dokumenty zakupu jak i szczegółową kalkulację cen materiałów lub kosztów według stanu po 
danej zmianie cen materiałów lub kosztów oraz wskaże kwotę (w tym przedłoży kosztorys 
szczegółowy) o jaką wynagrodzenie umowne powinno ulec zmianie.  Zmiana wynagrodzenia 
Wykonawcy będzie określana z uwzględnieniem procentowej zmiany cen materiałów lub 
kosztów, przy czym o wartość nie większą niż wynikająca ze wskaźnika cen produkcji 
budowlano-montażowej ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w miesiącu poprzedzającym miesiąc zmiany wysokości wynagrodzenia, w 
stosunku do analogicznego miesiąca roku poprzedniego. Bazowym odniesieniem 
wartościowym ewentualnych zmian będą stosowne wskaźniki GUS obowiązujące na moment 
sporządzenia oferty. Zmiana wynagrodzenia dotyczyć będzie tylko tej części zamówienia, 
która nie została wykonana do dnia złożenia wniosku o zmianę. Maksymalna wartość zmiany 
wynagrodzenia jaką dopuszcza Zamawiający nie może przekroczyć 5% wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 4 Umowy. 

Pyt. 11. - Należy uwzględnić długość 140 m. 

Z upoważnienia Burmistrza 
Główny specjalista ds. 
zamówień publicznych 
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